
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HÓA 
 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về công tác phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ theo Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 14/8/2023 và Công 

văn số 13751/UBND-KSTTHCNC ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 (sửa đổi, bổ 

sung năm 2019); 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001 (sửa đổi, bổ sung năm 

2013); 

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy 

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy; Nghị 

định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Thực hiện Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15/9/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn 

Phú Trọng về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy; Kế hoạch số 

204/KH-UBND ngày 14/8/2023 của UBND tỉnh về tuyên truyền, kiểm tra an 

toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong sản xuất, kinh doanh, 

truyền tải và sử dụng điện trên địa bàn tỉnh; Công văn số 13751/UBND-

KSTTHCNC ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh về việc thực hiện Công điện số 

796/CĐ-TTg ngày 13/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ về vụ cháy nhà dân tại 

ngõ 29/70 phố Khương Hạ, quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 380/TTr-CAT-

PC07 ngày 26/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập 02 Đoàn kiểm tra liên ngành về công tác phòng cháy, 

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 14/8/2023 

và Công văn số 13751/UBND-KSTTHCNC ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh, cụ 

thể như sau: 



2 
 

1. Đoàn kiểm tra số 1, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

- Ông Lê Như Lập, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Trưởng đoàn; 

- Ông Lê Như Cường, Phó Trưởng phòng Cảnh sát PCCC và CNCH, 

Công an tỉnh Thanh Hóa - Phó Trưởng đoàn; 

- Ông Lê Vinh Tiến, Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh Thanh 

Hóa - Thành viên; 

- Ông Lê Văn Đồng, Phó Trưởng phòng quản lý chất lượng công trình, Sở 

Xây dựng tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

- Ông Lê Kim Cường, Phó Trưởng phòng an toàn, Công ty Điện lực 

Thanh Hóa - Thành viên; 

- Ông Trần Tuấn Anh, Đội trưởng Đội công tác phòng cháy, Phòng Cảnh 

sát PCCC và CNCH, Công an tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

- Ông Lê Hoàng Hải, Chuyên viên Phòng quản lý năng lượng, Sở Công 

Thương tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Chuyên viên Phòng quản lý năng lượng, Sở 

Công Thương tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

- Chuyên viên các phòng nghiệp vụ, Công an tỉnh (do Công an tỉnh điều 

động) - Thư ký.  

2. Đoàn kiểm tra số 2, gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

- Ông Lê Tiến Dũng, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Trưởng đoàn; 

- Ông Lê Đình Lợi, Phó Trưởng Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH, Công 

an tỉnh Thanh Hóa - Phó Trưởng đoàn; 

- Ông Lê Minh Tân, Phó Trưởng Phòng quản lý năng lượng, Sở Công 

Thương tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

- Ông Thiều Văn Hưng, Đội trưởng Đội Tham mưu Cảnh sát, Phòng 

Tham mưu, Công an tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

- Ông Trần Kiên, Phó Đội trưởng Đội công tác phòng cháy, Phòng Phòng 

Cảnh sát PCCC và CNCH, Công an tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Thành Dương, Chuyên viên Phòng quản lý năng lượng, Sở 

Công Thương tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

- Ông Trương Thanh Bằng, Chuyên viên phòng quản lý chất lượng công 

trình, Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

- Ông Vương Quốc Huy, Chuyên viên Phòng an toàn, Công ty Điện lực 

Thanh Hóa - Thành viên; 

- Chuyên viên các phòng nghiệp vụ, Công an tỉnh (do Công an tỉnh điều 

động) - Thư ký. 

 



3 
 

Điều 2. Đối tượng, nội dung, thời gian kiểm tra: 

a) Đối tượng kiểm tra: Tổ chức kiểm tra đối với một số cơ sở trọng điểm, 

có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn tỉnh thuộc các loại hình: Cơ sở sản xuất, 

kinh doanh, truyền tải điện; cơ sở có công suất tiêu thụ điện lớn; nhà chung cư, 

nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao 

(có Danh sách kèm theo). 

b) Nội dung kiểm tra: 

- Kiểm tra trách nhiệm của chủ đầu tư, chủ cơ sở trong hoạt động phòng 

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo quy định của pháp luật; điều kiện an 

toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với cơ sở theo quy định 

tại Điều 5, Điều 7 Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính 

phủ; Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2023 của Chính phủ. 

- Kiểm tra, hướng dẫn công tác quản lý hoạt động xây dựng, cải tạo các 

loại hình cơ sở thuộc đối tượng kiểm tra để đảm bảo phù hợp theo quy hoạch 

xây dựng, giấy phép xây dựng và chất lượng công trình theo quy chuẩn, tiêu 

chuẩn kỹ thuật và các quy định của pháp luật. Kiểm tra phù hợp trong việc đăng 

ký kinh doanh hoạt động chung cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch vụ 

cho thuê trọ có mật độ người ở cao. 

- Kiểm tra, hướng dẫn các điều kiện an toàn điện trong việc thiết kế, lắp 

đặt, sử dụng trước và sau trạm biến áp, công tơ của các cơ sở có công suất sử 

dụng điện lớn, chung cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê 

trọ có mật độ người ở cao theo quy định của tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật và 

các quy định của pháp luật; đặc biệt là kiểm tra hệ thống điện, quản lý, sử dụng 

điện để sạc xe ô tô, xe máy điện, xe đạp điện. 

c) Thời gian tổ chức kiểm tra: 

+ Từ thời điểm ban hành Quyết định này đến trước ngày 25/10/2023: 

Hoàn thiện việc kiểm tra đối với các nhà chung cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở 

kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao. 

+ Từ ngày 25/10/2023 đến hết ngày 15/12/2023; hoàn thành việc kiểm tra 

đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, truyền tải điện; cơ sở có công suất tiêu 

thụ điện lớn. 

- Thời gian kiểm tra cụ thể đối với từng cơ sở do Trưởng đoàn kiểm tra 

quyết định và thông báo đến các thành viên trong Đoàn kiểm tra, cơ sở được kiểm 

tra theo quy định.  

d) Xử lý kết quả kiểm tra: 

Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện cơ sở được kiểm tra có vi phạm 

thì đoàn kiểm tra liên ngành trao đổi thông tin, kiến nghị đối với đơn vị chủ 

quản, quản lý nhà nước theo từng lĩnh vực có vi phạm để tiến hành xử lý kịp 

thời theo quy định. Kết thúc đợt kiểm tra, đoàn kiểm tra tổng hợp, thống kê kết 

quả kiểm tra đối với các cơ sở, phân loại các tồn tại, vi phạm; báo cáo kết quả 



4 
 

kiểm tra về UBND tỉnh trước ngày 20/12/2023, đồng thời tham mưu cho UBND 

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, xử lý các nội dung thuộc thẩm quyền.  

Đoàn kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; các ông (bà) có tên tại Điều 1; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, KSTTHCNC. 
 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

DANH SÁCH 

Các cơ sở thuộc đối tượng kiểm tra theo Kế hoạch số 204/KH-UBND  

ngày 14/8/2023 và Công văn số 13751/UBND-KSTTHCNC ngày 18/9/2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa  

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày       /     /2023 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

 

 

STT Tến đối tượng kiểm tra 

Địa chỉ 

Xã, phường,  

thị trấn 

Huyện,  

TX, TP 

I. Thời gian kiểm tra: Từ ngày ban hành Quyết định đến 25/10/2023 

1.  Khu Chung cư TNT C5 Đông Vệ P. Đông Vệ TP. Thanh Hóa 

2.  Nhà ở xã hội KCN Lễ Môn  P. Quảng Hưng TP. Thanh Hóa 

3.  Chung cư Louis Apartment Tower P. Đông Hương TP. Thanh Hóa 

4.  Chung cư Xuân Mai P. Đông Hải TP. Thanh Hóa 

5.  Khu chung cư Tecco Towers P. Đông Vệ TP. Thanh Hóa 

6.  Chung cư Ruby Tower P. Đông Vệ TP. Thanh Hóa 

7.  
Khu nhà ở dành cho người thu nhập 

thấp A1, A2, A3 
P. Đông Vệ TP. Thanh Hóa 

8.  Nhà ở xã hội AT Home Tower P. Đông Hải TP. Thanh Hóa 

9.  Chung cư 379 P. Đông Hương TP. Thanh Hóa 

10.  
Tổ hợp thương mại Melinh Plaza 

Thanh Hóa  
P. Đông Hải TP. Thanh Hóa 

11.  
Nhà ở xã hội KDC Đông Nam - KĐT 

Đông Phát  
P. Quảng Thành TP. Thanh Hóa 

12.  
Khu Chung cư thu nhập thấp CT1 - 

CT2 (Chung cư Hợp Lực) 
P. Đông Vệ TP. Thanh Hóa 

13.  Khu chung cư cao tầng Phú Sơn P. Phú Sơn TP. Thanh Hóa 

14.  Khu chung cư thu nhập thấp Phú Sơn P. Phú Sơn TP. Thanh Hóa 

15.  Nhà ở xã hội số 81 Trường Thi P. Trường Thi TP. Thanh Hóa 



6 
 

16.  Chung cư Tecco Center Point P. Đông Hương TP. Thanh Hóa 

17.  
Khu nhà ở công nhân KCN và đô thị 

Hoằng Long 
P. Tào Xuyên TP. Thanh Hóa 

18.  Khu chung cư Đông Phát P. Đông Vệ TP. Thanh Hóa 

19.  Khu chung cư Mai Xuân Dương P. Đông Thọ TP. Thanh Hóa 

20.  
Toà nhà Chung cư CC5-CC6 - Công 

ty TNHH giầy Sunjade Việt Nam 
P. Quảng Phú 

TP. Thanh Hóa 

21.  Chung cư Quảng Thắng River P. Quảng Thắng TP. Thanh Hóa 

22.  
Khu nhà ở công nhân Công ty Delta - 

Công ty CP Dụng cụ thể thao Delta 
Xã Hoằng Đồng Huyện Hoằng Hóa 

23.  
Khu tổ hợp dịch vụ tổng hợp VAS - 

khu kinh tế nghi sơn 
P. Hải Bình TX. Nghi Sơn 

24.  Khu cư xá nhiệt điện Nghi Sơn 1 P. Trúc Lâm TX. Nghi Sơn 

25.  Khu cư xá nhiệt điện Nghi Sơn 2 P. Tĩnh Hải TX. Nghi Sơn 

26.  
Khu nhà ở và dịch vụ phục vụ liên 

hợp lọc hoá dầu Nghi Sơn  
P. Xuân Lâm TX. Nghi Sơn 

II. Thời gian kiểm tra: Từ 25/10/2023 đến 15/12/2023 

27.  Bệnh viện đa khoa tỉnh Thanh Hóa P. Đông Vệ TP. Thanh Hóa 

28.  Trường liên cấp Newton TH P. Quảng Thành TP. Thanh Hóa 

29.  Trường Đại học Hồng Đức P. Đông Vệ TP. Thanh Hóa 

30.  Trường Cao đẳng Y Thanh Hóa P. Đông Vệ TP. Thanh Hóa 

31.  
Trung tâm thương mại Thanh Hóa - 

Công ty cổ phần ĐTTM Thanh Hoa 
P. Lam Sơn TP. Thanh Hóa 

32.  Công ty CP Bia Thanh Hóa P. Ngọc Trạo TP. Thanh Hóa 

33.  
Nhà máy sản xuất giấy bao bì Miza 

Nghi Sơn 
Xã Trường Lâm TX. Nghi Sơn 

34.  Cảng Quốc tế Nghi Sơn P. Hải Hà TX. Nghi Sơn 

35.  
Nhà máy xi măng Bỉm Sơn - Công ty 

cổ phần xi măng Bỉm Sơn 
P. Ba Đình TX. Bỉm Sơn 

36.  
Nhà máy xi măng Long Sơn - Công 

ty TNHH Long Sơn 
P. Đông Sơn TX. Bỉm Sơn 

37.  Công ty CP mía đường Lam Sơn TT. Thọ Xuân Huyện Thọ Xuân 

38.  Nhà máy may Việt Pan - Pacific TT. Ngọc Lặc Huyện Ngọc Lặc 

39.  Công ty TNHH giầy Sunjade Việt P. Quảng Hưng TP. Thanh Hóa 



7 
 

Nam 

40.  
Nhà máy Điện mặt trời Yên Định - 

Công ty cổ phần năng lượng Sông 

Lam Sơn La 

Xã Yên Thái Huyện Yên Định 

41.  
Nhà máy thủy điện Cửa Đạt - Công ty 

CP Vinaconex P&C 
Xã Vạn Xuân 

Huyện Thường 

Xuân 

42.  Nhà máy thủy điện Sông Mực TT. Bến Sung Huyện Như Thanh 

43.  Nhà máy thủy điện Trung Xuân Xã Trung Xuân Huyện Quan Sơn 

44.  Nhà máy thủy điện Thành Sơn Xã Thành Sơn Huyện Quan Hóa 

45.  Nhà máy Thủy điện Bá Thước I Xã Thiết Kế Huyện Bá Thước 

46.  Nhà máy Thủy điện Bá Thước II Xã Điền Lư Huyện Bá Thước 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	loai_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T16:15:36+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-27T08:34:19+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-27T08:34:31+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-27T09:14:14+0700




